Разъяснения положений документации об аукционе от 27.07.2015 г. № 1
(Извещение от 15.07.2015 г. № АЭФ-ИТ-81)

	№ п/п
	Вопрос
	Разъяснения

	1
	Разъясните, пожалуйста, следующие пункты документации:
1. Закупка Программное обеспечение SynerGIS WebOffice Web Editing Enterprise - 1 шт. Для использования данного программного обеспечения требуется наличие WebOffice Standard license. Прошу указать имеется ли у Вас данная лицензия, а также, если есть возможность, подтверждающие документы.

	Типовое решение WebOffice проработанное для ОАО «КСК» имеет следующую конфигурацию:
ENT-EDIT for WebOffice Web Editing Enterprise for 1 server with max 4 cores – one license;
WO-EX-4 for WebOffice Extract Server for 1 server with max 4 cores – one license;
ENT-BM for WebOffice User Management Enterprise for 1 server with max 4 cores – one license;
ENT-STD for WebOffice Standard Enterprise for 1 server with max 4 cores – one license;
ENT-FX for WebOffice Flex Enterprise for 1 server with max 4 cores – one license;
ENT-M for  WebOffice Mobile Enterprise for 1 server with max 4 cores – one license.

	2. Закупка Адаптация и кастомизация SynerGIS WebOffice Web Editing Enterprise - 1 шт. Данная формулировка подразумевает оказание услуг по настройке данного программного обеспечения, для корректного расчета стоимости услуг, прошу Вас опубликовать техническое задание на данные работы.
	Под «Адаптация и кастомизация SynerGIS WebOffice Web Editing Enterprise» понимается кастомизация пользовательского интерфейса в соответствии с фирменным стилем ОАО «КСК».

Общие технические требования приведены в Приложении № 1.

Приложение № 1

Общие технические требования
1. [bookmark: _GoBack]Пользовательский интерфейс веб-приложений поставляемого программного обеспечения SynerGIS WeOffice должен быть приведён
в соответствие с фирменным стилем, представленным в Гайдлайне, редакция 1.0, а также в Руководстве по фирменному стилю, редакция 2.0 (брендбук)
2. Должен быть разработан единый кастомизированный пользовательский интерфейс ОАО «КСК», а также кастомизированные пользовательские интерфейсы для отдельных курортов Северного Кавказа: Архыз, Армхи, Бальнеологические курорты Ставропольского края, Ведучи, Каспийский прибрежный кластер, Лагонаки, Мамисон, Матлас, Цори, Эльбрус (далее – Курортов) в соответствии с фирменным стилем Заказчика с учётом символики каждого курорта
3. Должны быть кастомизированы следующие веб-приложения SynerGIS WeOffice: html client, core client, flex client и mobile client
4. При кастомизации пользовательского интерфейса веб-приложений необходимо привести его в соответствие с логотипом, фирменным блоком, фирменной палитрой, фирменными шрифтами и фирменной графикой Заказчика с учётом символики каждого курорта
5. Предусмотреть разработку интерфейсов с логотипами ОАО «КСК» и отдельных курортов на русском и английском языке
6. Должна быть разработана стартовая страница для выбора и запуска веб-приложений Курортов, соответствующая фирменного стилю Заказчика. При разработке стартовой страницы необходимо предусмотреть наличие следующих разделов: «Новости», «О системе», «ГИС-сервисы», ««Обзорные карты курортов», «Подробные карты курортов», «Техническая поддержка». Для стартовой страницы необходимо разработать панель администрирования. Дизайн и заполнение стартовой страницы необходимо согласовать с Заказчиком.